*Præsidencia  
 Cap: g:ral:*

*eleccion de Ab-  
 bes en los conu:  
 por seis años*

*Abbas dicitur  
 g:ral scilicet  
 Diffinitorio.*

*Pius V. confirmata  
 Constitutio nec  
 de Madrid*

*Reuocata confir-  
 macione d: Pij 4*

repossent, illis omnibus aliis in suo robore permanentibus,  
 cassando, annullando, & viribus omnino euacuando Apo-  
 stolicâ auctoritate, perpetuè approbavit, & confirmavit, il-  
 lisque perpetuæ; & inuiolabilis firmitatis robur adiiecit, ac  
 omnes, & singulos iuris, & facti defectus, si qui forsan interue-  
 nissent in eisdem supplicuit, Abbatemq;, & Conuentum Mo-  
 nasterij Vallisoleti huiusmodi, ac Congregationem præfa-  
 tos, ceterosque omnes, & singulos, quorum intererat, aut  
 quomodolibet in futurum interesse posset, ad obseruationem  
 omniû, & singulorum præmissorû omnino teneri, nec ab illo,  
 vel aliqua eorum parte, vllò vnquam tempore, ex quauis, etiâ  
 rationabili causa, etiâ in Capitulo generali proposita, & decla-  
 rata, citra Romani Pontificis, pro tempore existētis auctori-  
 tatem, & consensum, motu proprio, & causâ maturè discuf-  
 sâ, ac dictæ Congregationi necessariâ præstitum resilire, seu  
 cedere, quinimo pro illorum obseruatione censuris, & pœ-  
 nis Ecclesiasticis, ceterisque iuris, & facti remediis opportu-  
 nis, & per executores desuper delegandos, arbitrio suo ad-  
 hibendis compelli, nec super quacumque ratione restitu-  
 tionem in integrum, reductionem ad terminos iuris, ac  
 quoduis aliud iustitiæ, vel gratiæ remedium impetrare, aut  
 etiam ab alio, vel aliis impetrato, & etiam motu simili con-  
 cesso vti posse, præfataq; omnia, & singula, ac easdem litteras  
 nullo tempore violari, vel infringi, nec subreptionis, obreptio-  
 nis, aut nullitatis vitio, seu intentionis dicti Pij III. prædecef-  
 soris, alioque quopiam defectu notari, siue argui posse, nec illa  
 sub quibusuis similibus, vel dissimilibus gratiarum reuocatio-  
 nibus, suspensionibus, modificationibus, limitationibus, dero-  
 gationibus, etiâ per eundem Piû III. & successores suos, ac Sedē  
 prædictam, etiâ intuitu, contemplatione, vel ad instantiam Im-  
 peratoris, Regum, Reginarû, Ducum, aut aliorum Principum,  
 aut motu simili, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine sub  
 quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusuis clau-

solis, etiam vim contractus, aut legis, seu statuti perpetui indu-  
 centibus, decretis, aut alijs quomodolibet concessis, & conce-  
 dendis comprehendis, nec illi etiam per Sedem prædictâ alijs,  
 quàm ut præfertur derogari, aut derogatum censi posse, & si  
 de toto tenore, & datis earumdem litterarum mentio habita,  
 & derogatio, suspensio, limitatio, reuocatio, aliq; prædicta de  
 Congregationis, & Conuentus prædictorum expressio consen-  
 su facta essent, & nihilominus si derogari, reuocari, suspendi, &  
 limitari contigisset, huiusmodi derogationes, suspensiones,  
 limitationes, reuocationes, aliq; prædictæ nullius essent ro-  
 boris, vel momenti, sed semper ab illis exceptas, & quoties  
 illæ emanassent, toties in pristinum, & validum statum re-  
 stitutas, & de nouo concessas esse, & ceteri decreuit, prout  
 in prædictis, ac eiusdem Pij V. prædecessoris litteris, ac in-  
 strumentis, documentis, aliisque scripturis desuper confe-  
 ctis, plenius dicitur contineri. Cum autem sicut exhibita no-  
 bis nuper, pro parte Philippi Regis, ac Conuentus, necnon  
 Congregationis huiusmodi petitio continebat, licet forma ele-  
 ctionis Generalis Abbatis, & reliquorum Abbatum in statu-  
 tis, & litteris prædictis contenta, seruata hæcenus inuolabi-  
 liter extiterit, nihilominus cum verum efficax docuerit ex-  
 perientia, neque exinde optata pacis exitum rem consecu-  
 tam fuisse, nec Abbates, & alios Congregationis præfate  
 finem conquærendi fecisse, ex eo, quia liberè sibi ius eligen-  
 di Generalem Abbatem minimè daretur, è contra verò Con-  
 uentum Vallisoleti huiusmodi se ante dictum annum Mille-  
 simum, Quingentesimum, Quinquagesimum, absque Con-  
 gregationis interuentu, seu suffragis Abbatem Generalem eli-  
 gere olim consueuisse, ac reliquorum dicti Ordinis Monaste-  
 riorum in dictis Regnis existentium Caput semper extitisse, & stare  
 & ab eo, tâquam à Capite eorundem Monasteriorum reformatio-  
 nis, & ad veram Monasticæ disciplinæ obseruationis reductionem

*Titulus marce  
 hecha Clementis*

*Precesion de la  
 Congregation  
 y de la ciudad de Vall.*

## XCVIII. PRIVILEGIUM.

2  
 ridifunt obseruantia, in Abbatem Generalem ad triennium  
 futurum eligant, quo finito simili modo Abbates, & alij præ-  
 dictæ Congregationis successiue ad aliud triennale tēpus im-  
 mediatē sequens præcisē, vnum Monachum professum in di-  
 cto Monasterio Vallisoleti, iuxta regulæ, & constitutio-  
 nem prædictarum dispositionē, quem etiam magis idoneum  
 iudicant Monachis ipsius Monasterij, qui Capitulares non  
 sint, suffragia pariter in eo non ferentibus, in eiusdem Mona-  
 sterij Vallisoleti Abbatem, & Congregationis Generalem  
 eligere teneantur, atque is ordo alternis deinceps trienniis  
 omnitempore seruetur: vno videlicet, aliquis ex gremio Con-  
 gregationis, altero triennio vnus ex professis in Monasterio  
 Vallisoleti huiusmodi, qui ceteris præstantes, & digniores iu-  
 dicati fuerint, vt præfertur eligantur. Et quia hætenus Mo-  
 nachi dicti Conuentus in huiusmodi Generalis electione suf-  
 fragia semper tulerunt, ea in posterum ne utiquam ferre pos-  
 sint, sed Cōgregatio ipsa liberam habeat eligendi potestatem,  
 quæ singulis quoque triennis, vnum in dicto Monasterio Val-  
 lisoleti professum, ex iis, qui in ipso Monasterio Vallisoleti  
 cum in eo Capitulū celebratur deguerint, seu ipsi Capitulo in-  
 ter fuerint in Diffinitorē ex octo, qui eliguntur semper eligat.  
 3  
 4  
 Cumq; hætenus reliquorum Monasteriorum Abbates per  
 suos quiq; Conuentus eligi seu assumi consueuerint de cetero  
 ipsorum Abbatum officia primo proximo Capitulo præsentis  
 anni Millesimi, Quingentesimi, Nonagesimi secundi, vt præ-  
 fertur, celebrādo, ac omni deinceps tēpore in vnoquoq; Capi-  
 1  
 tulo generali vacare cēseantur, ac vacēt, & Abbas Generalis, ac  
 I  
 Diffinitores nouiter in dicto Capitulo electi tantūmodo ipsos  
 eligant Abbates, saluis tamen ordine, ac modo in Monasterijs,  
 seu domibus, quæ filiationes habēt, circa ipsarū filiationū pro-  
 uisiones seruari solitis, & cōtinentis, qui nullatenus mutentur, sed  
 in suis statu, & formā firmiter remaneant, & absq; etiā præiudi-  
 cio cōcordiæ inite, & quæ nūc seruatur in Monasterio S. Marię  
 de Mōteserrato dicti Ordinis Viceñ. Dioc. quoad alternati-

uā nominādi, & eligendi Abbatē, cuius, prout, & ceterorū Mo-  
 nasteriorū electio, licet in Diffinitorio fieri debeat, alternatiuæ  
 5 tamē regula neuti quā immutetur. Quo verò liberius, ac re-  
 ctius in huiusmodi Abbatū electionib<sup>9</sup> procedatur, Diffinito-  
 res voto passiuo careant, & in Capitulo Abbates eligi nequeāt,  
 nisi casu, quo interim aliquis Abbas viā vniuersæ carnis ingre-  
 deretur, tunc enim pro illo residuo tēpore, vsq; ad triennij finē  
 in Abbatis defuncti locū aliquem ipsorum subrogari, seu eligi  
 fas sit. Ceterū pro præmissorū omnium firmitate, & validitate  
 Congregatio, necnon Conuentus, Monasterij Vallisoleti hu-  
 iusmodi, cū primo proximo Capitulo præsentis anni Mille-  
 6 mi, Quingentesimi, Nonagesimi secundi celebrando, tū initio  
 cuiusq; generalis Capituli omnes iureiurando polliceantur, se  
 omnia, & singula quæ uis circa Generalis, Abbatis, & Diffinito-  
 rū electionem continentur inuiolabiliter, & omni tēpore ser-  
 uaturos, quod si eorū aliquis iurare recuset, aut præmissa non  
 seruarit, à Capitulo excludatur, ac voto, & suffragiis tam dan-  
 7 dis, quàm habēdis ipso facto perpetuò priuatus existat. Si verò  
 aliqua ipsarum partū aliquid de præmissis, & circa ea immu-  
 tari, ut alterari tentarit, si Congregatio fuerit, Cōuentus solus,  
 & in solidū liberam habeat potestatem eligendi Abbatē Ge-  
 neralem, si verò Conuentus huiusmodi in culpa fuerit, tunc, &  
 eo casu eligendi huiusmodi liberè, ac nulla habitatione,  
 8 quod professus sit in ipso Monasterio Vallisoleti, ad Congre-  
 gationem deuoluatur, Quæ omnia per vos, ut præfertur statu-  
 ta, & ordinata à generali Cōgregatione, Cōuentu Monasterij  
 Vallisoleti, Abbatibus, Prælatibus, & Monachis, omnibusq; alijs,  
 & singulis, ad quos spectat, & pertinet, aut spectabit, & perti-  
 nebit quomodolibet infuturum, ac perpetuis futuris tem-  
 poribus perpetuò firmiter, & inuiolabiliter obseruari debere,  
 neq; eorū quemquā ab eis, nullo vnquā tēpore sub quouis præ-  
 textu, occasione, vel causā, seu quesito colore, ex qua uis etiā a  
 tionabili causā resilire, seu recedere posse, sed ad ipsorū omniū

XCVIII. PRIVILEGIUM.

obseruationem perpetuò obligatos fore, & esse, & ad id etiam per censuras, & pœnas Ecclesiasticas, ac suffragiorum, & officiorum priuationem, ceteraq; iuris, & facti remedia opportuna, omni, & quacumq; appellatione, reclamatione, & recurſu postpositis cogi, & conPELLI posse, nec super his relaxationem iuramenti, aut in integrum restitutionem impetrari, aut impetratis, vt, seu præſentes litteras de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostræ, seu quouis alio defectu argui, vel impugnari posse volumus: sicq; & non aliter per quoscumque iudices, & commissarios, quauis auctoritate fungentes, etiã caussarum Palatij Apostolici Auditores, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, sublatâ eis, & eorû cui libet, quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & diffiniri debere, ac quicquid secus super his à quoquam, quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari irritû, & inane decernimus. Non obstantibus præmissis, nec non præfatis Pij. V. prædecessoris litteris, ac quibusuis Apostolicis, nec nō in Prouincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac Mōnasteriorum Congregationis, & Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, declarationibus, inhibitionibus, & decretis, priuilegiis quoq; indultis, & litteris Apostolicis iisdem Mōnasteriis, Congregationi, & Ordini, eorûq; Abbatibus, Prælatibus, Cōuentibus, Superioribus, & personis per quoscumq; Roman. Pontifices prædecessores nostros, ac nos, & Sedem eandem, sub quibuscûq; tenoribus, & formis, & cû quibusuis derogatoriis derogatoriis, aliisq; efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac etiã motu proprio, nec non consistorialiter, & aliàs quomodo libet concessis, ac etiã iteratis vicibus innouatis, quibus omnibus, etiã si de illis, eorûq; totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & indiuidua, non autē per clausulas ge-

nerales

nerales idem importantes mentio, seu quæuis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, illorū tenores, datas, formas, & decreta in illis apposita, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, ac formā in eis traditā obseruari inferti forent, præsentibus pro sufficiēter expressis habentes, in quantum præmissis contradicant, illis alias in suo robore permanfuris, specialiter, & expressè derogamus, ceterisq; contrariis quibuscumq;. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, statuti, ordinationis, voluntatis, decreti, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicę Millesimo, Quingentesimo, Nonagesimo primo. Kalend. Martij: Pontificatus nostri Anno primo.

XCIX. PRIVILEGIUM.

Clementis Papæ VIII. concessum Congregationi Sancti Benedicti Vallisoletani, Anno Dominicæ Incarnationis 1591.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 *Judices excutores præserti priuilegij Episcopi Palentini. & Salmantini. & Abbas Ecclesie secularis, & Collegiate Vallisoletanae.*
- 2 *Priuilegium præsertum.*
- 3 *Commissio executionis illius præfatis iudicibus.*

XCIX. PRIVILEGIUM.

CLEMENS Episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus Palentiũ. & Salmantiũ. Episcopis, ac dilecto filio Abbati secularis, & Collegiatae Ecclesiae opidi Vallisoleti, Palentiũ. Dioecel. Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Hodie emanarũt à nobis litterae tenoris subsequẽtis.

CLEMENS Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Inter cetera cordis nostri desideria, id intensis exoptamus affectibus, vt inter personas ecclesiasticas quascumque, praesertim regulares, praecisis quarũlibet discordiarũ materijs, caritatem concordia nutriat, & pacẽ caritatis sicut amoenitas, pro quo tam salubri bono cõsequendo nonnulla statuimus, & ordinamus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire. Dudum siquidem felicis recordationis Pio Papa Quinto praedecessori nostro pro parte carissimi in Christo filij nostri, tunc sui Philippi Hispaniarum Regis Catholici, ac dilectorum filiorum Abbatis, & Conuentus Monasterij Sancti Benedicti opidi Vallisoleti, Ordinis eiusdem Sancti Benedicti Palentiũ. Dioecel. nec non Congregationis dicti Ordinis Regnorum Hispaniarum exposito: quod antea postquam in multis celebribus Monasterijs eiusdem Ordinis, quae in Regnis praefatis à tunc existentibus illorum Regibus Catholicis fundata fuerant, iam pridem prolapsa Monastica disciplina, procurantibus clarae memoriae Ferdinando, & Elisabeth Hispaniarum Regibus, diligenter restituta fuerat, ac longo post temporis intervallo illa omnia in vnã Congregationem, sua dente inclytæ memoriae Carolo Quinto Romanorum Imperatore, Apostolicã auctoritate confecta, & reformata extiterant, grauique subinde discordiã inter Abbatem & Conuentum, ac Congregationem praefatos, super iure eligendi Abbatem Generalem dictae Congregationis, qui illius Caput, & Visitator existeret concitatã, vtriusque inuicem aduersis pertinaciter contendentibus, Congregatione videlicet, ius ipsum eligendi ad se, & totum Capitulum generale, tanquam supremũ Caput

put pertinere, Cōuentui vero, ex quo Abbas Generalis totius  
 Congregationis pariter Abbas specialis dicti Monasterij Valli  
 soleti erat, consentaneum non videbatur, vt Conuentus ipse  
 potestate eligēdi, cuius possessiōni iā inde ab ipso reformatio  
 nis principio insisterat, minus merito priuaretur, ac deniq; Ca  
 pitulo ipso generali à tunc existente Episcopo Seguntin. cui  
 piæ memoriæ Paulus Papa Quartus, etiam prædecessor noster  
 negotiū hoc vniuersum specialiter delegauerat, in dicto Mona  
 sterio Vallisoleti, anno Dñi Mille simo, Quingētesimo, Quin  
 quagesimo cōvocato, & vtrāq; parte ibidē conueniēte vnani  
 mir omnium consensu statutum, & ordinatum, ac quod per  
 petuis deinceps futuris temporibus custodiretur mandatum  
 fuerat, vt quotiescumq; officium Abbatis Generalis Con  
 gregationis huiusmodi, quod triennale erat vacaret, vniuer  
 sa Congregatio in eodem Capitulo generali ad hunc effe  
 ctum celebrando, duos Monachos, qui ex ipsa Congrega  
 tione magis idonei viderentur, nominaret, Abbas vero &  
 Conuentus præfati alterum ex ipsis duobus Monachis no  
 minatis, quem mallent, eligerent, qui sic electus Genera  
 lis Abbas totius Congregationis, ac simul Abbas particula  
 ris Monasterij Vallisoleti huiusmodi existeret: demum sta  
 tuto ipso quoad huiusmodi electionem annis aliquot ob  
 ternato, postquam ipsi Conuentus illi, veluti iniusto, recla  
 masset, rursus inter eos, ac dictam Congregationem nono  
 post anno conuentum, concordiaq; pactum fuerat, quod  
 duorum nominandorum alter ex gremio dicti Conuentus  
 defumeretur, & si cum in Abbatem Generalem eligi contin  
 geret, sequenti triennio ipsi Conuentus alterum ab ipsa Cō  
 gregatione nominandum, in dicto Monasterio Vallisoleti  
 non professum, pariter in Abbatem Generalem eligere te  
 nerentur. Cumq; deinde hac posterior conuentio, vt pro  
 bauerat euentus, non modo pacis speratæ fructum non at  
 tulisset, quinimo discordias, pro quibus sedandis processerat

XCIX. PRIVILEGIUM.

ministraret, cum recolendæ memoriæ Pius Papa III. similiter prædecessor noster, præfati Philippi Regis supplicationibus inclinatus, per suas litteras posteriorem concordiam, atque conuentionem huiusmodi, in irritum reuocasset, statutum verò præfatum de nominandis duobus vbi-  
cūque professis restituisset, illudque, ac etiã certis quibusdam honestis suadentibus causis aliud ab ipsis editum statutum, quod ceteri Abbates reliquorum Monasteriorum dictæ Congregationis, ad triennium dumtaxat ordinarentur, eo tamen finito in aliud Monasterium simili modo assumi possent, approbasset: ac insuper statuisset, & ordinasset, quod vacatione officij Abbatis Generalis huiusmodi, siue in prædicto Capitulo Generali, tertio quoque anno celebrando, siue per cessionem, priuationem, obitumque adueniente, Congregatio duos, vt præfertur nominaret, & ex his Conuentus alterum eligere deberent, qui, & Abbas Generalis Congregationis, & Abbas particularis Monasterij Vallisoletij præfati vsq; ad proximū Capitulū generale esset, Abbates verò aliorū Monasteriorum finito suo triennio rursus ibidem eligi acquireret, statutumque, & ordinationem huiusmodi inuiolabiliter, ac omni tempore, tam in capite, quam in membris custodire mādasset: postea vero duodecim egregijs viris, dicti Ordinis Monachis, ab ipso Philippo Rege, facultatis sibi ab Apostolicâ Sede traditæ vigore nominatis, postquam ipsi diuino præsidio implorato diu, multumque vnâ incubuissent, quibus demum rationibus nondum satis tranquillos animos dictorum Religiosorum componerent, ac perpetuam vtrinque pacem stabili-  
rent, eademque operâ optimæ disciplinæ normam instituerēt, eamque inuiolatam custodirent; inter alia multa, quæ pro cōmuni omnium tranquillitate, dictæque disciplinæ institutione, & cōsideratiōe optima visa fuerāt, ab eis sub beneplacito dictæ Sedis statuta, & ordinata, quibusdam ex anterioribus statutis, ac litteris præfatis detractis, & mutatis, ac etiã illis editis cōmunibus

munibus votis lanciuissent, quod electio Abbatis Generalis in  
 Capitulo generali singulo triennio celebraretur, ceterum ad sol-  
 lenda in prædicta Congregatione dissidia, quod proximo  
 triennio Conuentus dicti Monasterij Vallisoleti ex Vniuerso  
 dictæ Cōgregationis grege duos liberè eligeret, quos ad id mu-  
 nus præstantes iudicaret, factaque huiusmodi electione Con-  
 gregatio per secreta suffragia alterum sic electorum assumeret,  
 qui sibi magis idoneus videretur, isq; Abbas Generalis, simul-  
 que Monasterij Vallisoleti huiusmodi, eo ipso esset creatus: qui  
 triennio illo perpetuo utrisque præficeret: sequenti vero Cap-  
 itulo generali Congregatio duos ibidem nominaret, quorum  
 alter, simili modo à Conuentu eligeretur, ut pariter eo trienio  
 Generalis totius Congregationis, & Monasterij Vallisoleti  
 Abbas esset futurus, hic quoque ordo alternis deinceps trienni-  
 inter utrosq; seruaretur: omnes verò iure iurando ante electio-  
 nem huiusmodi solemniter pollicerentur, se eos dumtaxat el-  
 cturos, quos ad id onus subeundum ceteris præstare crederent.  
 Ceterum dicti duodecim nominati Monachi perpetuum hi-  
 in re silentium imponendo omnibus, quicquam deinceps ci-  
 ca huiusmodi electionem opponendi, mutandi, aut alteranc-  
 viam præciderant. Verum ubi Abbatis Generalis huiusmo-  
 officium per obitum, vel alias intra triennium vacare cont-  
 gisset, Abbas Monasterij Vallisoleti huiusmodi quamprimò  
 Visitatores generales, ac Diffinitores, saltem quinque, ex propin-  
 quioribus, ad Monasterium Vallisoleti conuocaret; ita, ut in e-  
 consensu nunquam pauciores septem conuenirent, qui suffi-  
 gijferendi ius haberent, similem modum in nouissimo Cap-  
 itulo generali seruaturum: veluti si nouissimus Abbas Genera-  
 lis in ipso Capitulo generali à Conuentu prædicto Valliso-  
 leti electus fuisset, ibi rursus Conuentus ipse duos quemad-  
 modum in præcedenti electione Capitulari nominaret, quo-  
 rum alterum Visitatores, & Diffinitores eo congregatio ne-

XCI X. PRIVILEGIUM.

mine Abbatem Generalem, & Monasterij Vallisoleti huiusmodi votis secretis eligerent: ac vicissim, si in eo nouissimo Capitulo generali talis electio à dicta Congregatione facta fuisset, ibi demum nominatio duorum ad eisdem Diffinitores, & Visitatores, assumptio verò in huiusmodi Abbatem ad Conuentum præfatos, formâ prædictâ seruata pertineret, talis porro electus, & subrogatus præstito iuramento, ceterisq; prædictis seruatis, vsque ad proximum generale Capitulû plene in vniuersum administraret, qui & in ipso generali Capitulo in futurum triennium nominari, & eligi posset quam locumque prædictâ vacatio post annum eum dimidio, quam defunctus in Capitulo generali assumptus fuisset contingeret, ceterum quicquid impendij hac in re pro Visitatoribus, & Diffinitoribus opus esset, id omne Congregatio prædicta suppeditare deberet: dictus autem Abbas Monasterij Vallisoleti huiusmodi, à die vacationis prædictæ vsq; ad noui Abbatis prædicti electionem in Capitulo generali præsideret, Abbates verò ceterorum Monasteriorum Congregationis huiusmodi per suos Monachos ad sex annos eligerentur, eorumq; electio huiusmodi, per Abbatem Generalem confirmaretur, nisi vitium personæ infirmatione postulasset: sed si ante huiusmodi sex annos in Capitulo generali legitime cõstitisset, quem ex dictis inferioribus à Generali Abbatibus cõtra Canones, & regularia dicti Ordinis instituta deliquisse, tunc demum Capitulum ipsum generale liberam tribueret Monachis illius Cõuentus facultatem alium in Abbatem eligendi, qui sic electus reliquum sex annorum tempus Monasterio deberet præsidere: in domibus verò, & Monasteriis, quæ Collegia Monachorum dicti Ordinis habent Abbates quoque, & alij Prælati ad idem tempus sex annorum, sed in Diffinitorio generalis Capituli eligerentur, & vacatione illorum interim quoquo modo occurrente, Abbas Generalis,

lis, & duo Diffinitores ad alium Abbatem, iuxta eam constitutionem, seu prolatum, quæ anno Domini Mille simo, Quingentesimo, Sexagesimo secundo edita reperitur subrogarent, idem Pius V. prædecessor supplicationibus Philippi Regis, ac Abbatis, & Conuentus, necnon Congregationis huiusmodi in ea parte inclinatus, posteriora statuta, ordinationes, & decreta ab eisdem duodecim Monachis bene, & prudenter edita, necnon prout illa concernunt omnia, & singula in litteris Pij III. prædecessoris, ac instrumentis, scripturis, & documentis desuper confectis contenta, & inde secuta quæcumque, aliæque præcedentia in quantum illa tēporibus posterioribus contradicere, aut eorum effectum quoquo pacto impedire possent, illis omnibus aliis in suo robore permanentibus, cassando, annullando, & viribus omnino euacuando Apostolicâ auctoritate perpetuò approbavit, & confirmavit, illisq; perpetuæ, & inuiolabilis firmitatis robur adiecit, ac omnes, & singulos iuris, & facti defectus, si qui forsan interuenissent in eisdem, suppleuit, Abbatem que, & Conuentum Monasterij Vallisolei huiusmodi, ac Congregationem præfatos, ceterosque omnes, & singulos, quorum intererat, aut quomodolibet in futurum interesse posset, ad obseruationem omnium, & singulorum præmissorum omnino teneri, nec ab illis, vel aliqua eorū parte, vllò vnquam tempore, ex quauis, etiam rationabili causâ, etiam in Capitulo generali proposita, & declarata, citra Romani Pontificis, pro tempore existentis auctoritatem, & consensum, motu proprio, & causâ maturè discussâ, ac dictæ Congregationi necessariâ præstitum resiliere, seu recedere, quinimo pro illorum obseruatione censuris, & poenis Ecclesiasticis, ceterisque iuris, & facti remediis opportunis, & per executores desuper delegandos, arbitrio suo adhibendis compelli, nec super quacumq; ratione

restitu;

**XCIX. PRIVILEGIUM.**

restitutionem in integrum, reductionem ad terminos iuris, aut quodvis aliud iustitiæ, vel gratiæ remedium impetrare, aut etiam ab alio, vel aliis impetrato, & etiam motu simili concessio vti posse, præfataq; omnia, & singula, ac easdem litteras nullo tempore violari, vel infringi, nec subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis dicti Pij III. prædecessoris aliove quoquam defectu notari, siue argui posse, nec illa sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum reuocationibus, suspensionibus, modificationibus, limitationibus, derogationibus, etiam per eundem Pium III. & successores suos, ac Sedem prædictam, etiam intuitu, contemplatione, vel ad instantiam Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum, aut aliorum Principum, aut motu simili, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, etiam vim contractus, aut legis, seu statuti perpetui inducentibus, decretis, aut aliàs quomolibet concessis, & concedendis comprehendendi, nec illis etiam per Sedem prædictam aliàs, quam vt præfertur derogari, aut derogatū censi posse, etiã si de toto tenore, & datis earūdem litterarū mentione habita, & derogatio, suspensio, limitatio, reuocatio, aliæque prædicta de Congregationis, & Conuentus prædictorum expresso consensu factæ essent, & nihilominus si derogari, reuocari, suspendi, & limitari contigisset, huiusmodi derogationes, suspensiones, limitationes, reuocationes, aliæque prædicta nullius essent roboris, vel momenti, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanassent, toties in pristinum, & validum statum restitutas, & de nouo concessas esse, & censi decreuit, prout in prædictis, ac eiusdem Pij V. prædecessoris litteris, ac instrumentis, documentis, aliisque scripturis desuper confectis, plenius dicitur contineri. Cum autem sicut exhibita nobis nuper, pro parte Philippi Regis, ac Conuentus, necnon Congregationis huiusmodi petitio continebat, licet forma

electio-

electionis Generalis Abbatis, & reliquorum Abbatum in statutis, & litteris prædictis contenta, seruata hæctenus inuolubiler extiterit, nihilominus cum verum efficax docuerit experientia, neque exinde optatæ pacis exitum rem consequutam fuisse, nec Abbates, & alios Congregationis præfatæ finem cõquærendi fecisse, ex eo, quia liberè sibi ius eligèdi Generalem Abbatè minimè daretur, è contra verò Conuentû Monasterij Vallisoleti huiusmodi se ante dictum annû Millesimû, Quingètesimû, Quinquagesimû, absq; Congregationis interuetu, seu suffragiis Abbatem Generalem eligere olim cõsuisisse, ac reliquorû dicti Ordinis Monasteriorû in dictis Regnis existentû Caput semper extitisse, & stare, & ab eo, tâquam à Capite eorundem Monasteriorum reformationem, & ad veram Monasticæ disciplinæ obseruationis reductionem alias emanasse, & ex us, aliisque de causis ad ipsum electionem huiusmodi spectare contendunt, pro parte Philippi Regis, necnon Conuentus, ac Congregationis huiusmodi nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eis in præmissis opportunè prouidere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos, ut iam tâdem dissensionibus, & passionibus modus imponatur, & illarû etiam præcludatur occasio, ac quo Monachi prõptius, ac quietius in odorem suauitatis, & pacis suum possint debitum Altissimo impendere famulatû, prouidere cupiètes, ac Philippû Regè, ac singulares personas Monasterij Vallisoleti, & Cõgregationis huiusmodi à quibusuis excõmunicationis, suspèionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à iure, vel ab homine quauis occasione, vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum seriè absoluentes, & absolutos fore censentes: necnon litterarum, instrumentorum, documentorum, & scripturarum tenores, etiã vetiores præsentibus pro expressis habentes huiusmodi supplicationibus inclinati, Apostolicâ auctoritate, tenore præsentîû perpetuò statuimus,

XCVIII. PRIVILEGIUM.

- 2 & ordinamus, quod de cetero in primo Capitulo generali præsentis anni Millefimi, Quingentesimi, Nonagesimi secundi, Deo dante iniendo, & celebrando, ac deinceps perpetuis futuris temporibus Abbates, & Procuratores Congregationis prædictæ, ac reliqui votum in eodem Capitulo habentes liberè, & absq; eo, quod Monachi dicti Monasterij Vallisoleti, (Capitularibus tamen exceptis) suffragia ferant, Abbatem Generalè dictæ Congregationis ex gremio ipsius Congregationis eligant, isq; Abbas Generalis sic creatus, vt præfertur, Abbas in simul particularis sit, prout nunc esse cõsuevit, dicti Monasterij Vallisoleti, dum modo in ea prima electione præsentis Millefimi, Quingentesimi, Nonagesimi secundi, vt præmittitur faciendæ, quem ex vniuersa ipsa Cõgregatione duxerint meliorem, iuxta dicti Ordinis regulam, & constitutiones, quæ nũc in viridi sunt obseruantia, in Abbatem Generalem ad triennium futurum eligant, quo finito simili modo Abbates, & alij prædictæ Congregationis successiuè ad aliud triennale tẽpus immediatè sequens præcisè, vnum Monachum professum in dicto Monasterio Vallisoleti, iuxta regulæ, & constitutionum prædictarum dispositionè, quem etiam magis idoneum iudicarint Monachis ipsius Monasterij, qui Capitulares non sint, suffragia pariter in eo non ferentibus, in eiusdem Monasterij Vallisoleti Abbatem, & Congregationis Generalem eligere teneantur, atque is ordo alternis deinceps trienniis omni tempore seruetur: vno videlicet, aliquis ex gremio Congregationis, altero triennio vnus ex professis in Monasterio Vallisoleti huiusmodi, qui ceteris præstantes, & digniores iudicati fuerint, vt præfertur eligantur. Et quia hætenus Monachi dicti Conuentus in huiusmodi Generalis electione suffragia semper tulerunt, ea in posterum ne vquam ferre possint, sed Cõgregatio ipsa liberam habeat eligendi potestatem, quæ singulis quoque triennis, vnum in dicto Monasterio Vallisoleti professum, ex iis, qui in ipso Monasterio Vallisoleti
- 3
- cum

cum in eo Capitulū celebratur deguerint, seu ipsi Capitulo inter fuerint in Diffinitorē ex octo qui eliguntur semper eligat.

- 4 Cumq; hætenus reliquorum Monasteriorum Abbates per suos quiq; Conuentus eligi seu assumi consueuerint de cetero ipsorum Abbatum officia primo proximo Capitulo præsentis anni Millesimi, Quingentesimi, Nonagesimi secundi, vt præfertur, celebrādo, ac omni deinceps tēpore in vnoquoq; Capitulo generali vacare cēleantur, ac vacēt, & Abbas Generalis, ac Diffinitores nouiter in dicto Capitulo electitantūmodo ipsos eligant Abbates, saluis tamen ordine, ac modo in Monasteriis, seu domibus, quę filiationes habēt, circa ipsarū filiationū provisiones seruari solitis, & cōsuetis, qui nullatenus mutētur, sed in suis statu, & formā firmiter remaneant, & absq; etiā præiudicio cōcordię inite, & quę nūc seruatur in Monasterio S. Marię de Mōteserrato dicti Ordinis Viceñ. Dioc. quoad alternatiuā nominādi, & eligendi Abbate, cuius, prout, & ceterorū Monasteriorū electio, licet in Diffinitorio fieri debeat, alternatiuæ tamē regula neuti quā immutetur. Quo verò liberius, ac rectius in huiusmodi Abbatū electionib<sup>9</sup> procedatur, Diffinitores voto passiuo careant, & in Capitulo Abbates eligi nequeāt, nisi casu, quo interim aliquis Abbas viā vniuersę carnis ingrederetur, tunc enim pro illo residuo tēpore, vsq; ad triennij finē in Abbatis defuncti locū aliquem ipsorum subrogari, seu eligi fas sit. Ceterum pro præmissorum omnium firmitate, & validitate Congregatio, necnon Conuentus, Monasterij Vallisoleti huiusmodi, cum primo proximo Capitulo præsentis anni
- 6 Millesimi, Quingentesimi, Nonagesimi secundi celebrando, tum initio cuiusq; generalis Capituli omnes iureiurando polliceantur, se omnia, & singula quęuis circa Generalis, Abbatis, & Diffinitorum electionem continentur inuiolabiliter, & omni tempore seruaturos, quod si eorum aliquis iurare recusarit, aut præmissa non seruarit, à Capitulo excludatur, ac voto, & suffragiis tam dandis, quàm habendis ipso

XCIX. PRIVILEGIUM.

facto perpetuò priuatus existat. Si verò aliqua ipsarum partium aliquid de præmissis, & circa ea immutari, aut alterari tentarit, si Cõgregatio fuerit Cõuentus solus, & in solidum liberã habeat potestaté eligendi Abbatem Generalẽ, si verò Cõuentus huiusmodi in culpa fuerit, tunc, & eo casu ius eligendi huiusmodi liberè, ac nulla habita ratione, quod professus sit in ipso Monasterio Vallisoleti ad Congregationem deuoluatur. Quæ omnia per vos, vt præfertur statuta, & ordinata à generali Congregatione, Cõuentu Monasterij Vallisoleti, Abbatibus, Prælatibus, & Monachis, omnibusq; aliis, & singulis, ad quos spectat, & pertinet, aut spectabit, & pertinebit quomodolibet in futurum, ac perpetuis futuris temporibus perpetuò firmiter, & inuiolabiliter obseruari debere, neque eorum quemquam ab eis, nullo vnquam tempore sub quouis prætextu, occasione, vel causã, seu quæsito colore, ex quauis etiam rationabili causã resilire, seu recedere posse, sed ad ipsorum omnium obseruationem perpetuò obligatos fore, & esse, & ad id etiam per censuras, & pœnas Ecclesiasticas, ac suffragiorum, & officiorum priuationem, ceteraq; iuris, & facti remedia opportuna, omni, & quacumq; appellatione, reclamatione, & recurso postpositis cogi, & compelli posse, nec super his relaxationem iuramenti, aut in integrum restitutionem impetrari, aut impetratis vti, seu præsentibus litteras de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostræ, seu quouis alio defectu argui, vel impugnari posse volumus: sicq; & non aliter per quoscumque iudices, & commissarios, quauis auctoritate fungentes, etiã caussarum Palatii Apostolici Auditores, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, sublatã eis, & eorũ cuilibet, quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & diffiniri debere, ac quicquid secus super his à quoquam, quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari irritũ, & inane decernimus. Non obstantibus præmissis, nec non præfati Pij V. prædecessoris litteris, ac quibusuis Apostolicis,

nec nõ in Prouincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac Monasteriorum Congregationis, & Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, declarationibus, inhibitionibus, & decretis, priuilegiis quoq; indultis, & litteris Apostolicis eisdem Monasteriis, Congregationi, & Ordini, eorũq; Abbatibus, Prælatibus, Cõuentibus, Superioribus, & personis per quoscumq; Roman. Pontifices prædecessores nostros, ac nos, & Sedem eandem, sub quibuscũq; tenoribus, & formis, & eũ quibusuis derogatarum derogatoriis, aliisq; efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac etiã motu proprio, necnon consistorialiter, & aliis quomodolibet concessis, ac etiã iteratis vicibus innouatis, quibus omnibus, etiã si de illis, eorumq; totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & indiuidua, non autẽ per clausulas generales idem importantes mentio, seu quauis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, illorũ tenores, datas, formas, & decreta in illis apposita, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, ac formã in eis traditã obseruatã inserti forent, præsentibus pro sufficiẽter expressis habentes, in quantum præmissis contradicant, illis aliã in suo robore permansuris, specialiter, & expressẽ derogamus, ceterisq; contrariis quibuscumq;. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, statuti, ordinationis, voluntatis, decreti, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursurum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicę Millesimo, Quingentesimo, Nonagesimo primo. Kalend. Martij. Pontificatus nostri Anno primo.

## C. PRIVILEGIUM.

3  
¶ Quo circa discretioni vestræ per Apostolica scripta mandamus quatenus vos, vel duo, aut vnus vestrū per vos, vel aliū, seu alios litteras præfatas, ac omnia, & singula in eis contenta, vbi, & quando expedierit, ac quoties pro parte Philippi Regis, seu Abbatis, & Conuentus, vel Congregationis huiusmodi fueritis requisiti solēniter publicantes, eisq; in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciatis litteras, & in eis contenta huiusmodi inuiolabiliter obseruari: non permittentes eos per quoscumq; desuper quomodolibet impediri, seu perturbari: Contradictores per censurā Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Non obstantibus similis memoriæ Bonifacij Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri, qua inter alia cauetur, ne quis extra suas ciuitatem, & Dioeces. nisi in certis exceptis casibus, & in illis vltra vnam dietam à fine, suæ Dioeces. ad iudicium euocetur, seu ne Iudices ab eadem Sede deputati extra ciuitatem, & Dioeces. in quibus deputati fuerint contra quoscumq; procedere, aut alij, vel aliis, vices suas committere præsumant, & de duabus dietis in Concilio generali edita, dūmodo, quis vltra tres dietas auctoritate præsentium ad iudiciū non trahatur, aliisq; constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non omnibus aliis supradictis, seu si aliquibus cōmuniter, vel diuisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas, non facientes plenā, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datis Romæ apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo, Quingentesimo, Nonagesimo primo.

## C. PRIVILEGIUM.

Clementis Papæ VIII. concessum Congregationi  
S. Benedicti Vallisoletani. Anno Domi-  
nicæ Incarnationis 1592.

S V M M A

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Quæ de electione Abbatis Generalis, & Diffinitorum in Capitulo statuta sunt, de Abbatum etiam electionibus sunt intelligenda.*

CLEMENS Papa VIII. ad futuram rei memoriam. Cum nos nuper per nostras sub plumbo expeditas litteras, sub datis videlicet Kalend. Martij, Pontificatus nostri anno primo, carissimi in Christo filij nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici, ac Congregationis Ordinis Sancti Benedicti Regnorum Hispaniarum, diuersa circa electionem Abbatis Generalis Congregationis prædictæ, ac aliorum eiusdem Congregationis Abbatum statuerimus, & ordinauerimus, prout in eisdem litteris, quarum tenorem præsentibus pro expresso haberi volumus, plenius continetur, in quibus inter alia expressum fuit, vt pro omnium in eisdem litteris contentorum, seu concessorum firmitate, & validitate Congregatio, necnon Conuentus Monasterij Vallisoleti in primo proximo tunc futuro Capitulo præsentis anni 1592. celebrando, in initio cuiusq; generalis Capituli omnes iure iurando pollicerentur se omnia, & singula, ac quæ circa Generalis, Abbatis, & Diffinitorum electionem continebantur, inuiolabiliter, & omni tempore seruatoros, cum tamen Abbatum dicendum esset, ac propterea venerabilis frater Episcopus Salmantiñ. earumdem litterarum exequutor deputatus animaduertens, & considerans mentis nostræ nõ fuisse, vt omnestantum modo iurarent, quæ circa Generalis, & Diffinitorum electionem in dictis litteris continebantur, sed quæ præter Generalis, & Diffinitorum, & circa aliorum Abbatum electionem in adabantur, prout ex præcedentibus, & subsequentibus, ac earundem litterarum cursu apparere videbatur, omnes iurare iussit, pro vt omnes nemine discrepante, iurarent, se ea omnia, quæ circa Generalis, Abbatum, & Diffinitorum electionem continebantur, inuiolabiliter, & omni tem-

## CI. PRIVILEGIUM.

pore servaturos. Ne autem scrupulus, vel dubitandi relinquatur  
 occasio nobis humiliter supplicari fecit idem Philippus Rex,  
 quatenus iis, quæ per Episcopum prædictum in litterarum hu-  
 iusmodi executionem, circa prædicta iuraméta, vt præfertur  
 acta sunt, Apostolicæ validitatis robur adicere, ac declarare præ-  
 dictas litteras valere perinde, ac si dictû fuisset, quæ circa Gene-  
 ralis, & Abbatû, & Diffinitorû electione continentur, ac aliàs in  
 præmissis opportunè providere, de benignitate Apostolicâ dig-  
 naremur. Nos igitur præmissis attentis, eiusdèq; Philippi Regis  
 supplicationib; inclinati, litteras prædictas perinde, ac si in eisdè  
 de Generalis, & Abbatû electione metio expressa facta fuisset,  
 ac iuraméta de super præstita, & gesta quæcûq; valere, plenâq;  
 roboris firmitatè obtinere in omnibus, & per omnia perinde,  
 ac si in eisdè litteris de Generalis, & Abbatû, ac Diffinitorû ele-  
 ctione metio præcisa facta fuisset: sicq; & nõ aliàs per quoscûq;  
 iudices, & Commissarios, etiã Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardina-  
 les, ac Palatij Apostolici Auditores iudicari, & diffiniri debere:  
 sublatâ eis, & eorû cuilibet, qualibet aliter iudicâdi, & interpre-  
 tandi facultate, ac auctoritate, ac irritû, & inane quicquid secus  
 super his à quoquâ, quavis auctoritate sciëter, vel ignorâter cõ-  
 tingerit attentari, decernimus, & declaramus. Nõ obstantibus lit-  
 teris prædictis, ac quibusvis cõstitutionibus, & ordinationibus  
 Apostolicis ceterisq; cõtrariis quibuscûq; Datis Romæ apud  
 Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris. Die primo Decëbris  
 Millesimo, Quingentesimo, Nonagesimo secundo. Pontifica-  
 tus nostri Anno primo.

## CI. PRIVILEGIUM

Julij Papæ II. concessum Congregationi Sancti  
 Benedicti Vallisoletani. Anno Domini-  
 cæ Incarnationis 1503.

*Este no que deser*

*Julio 3.º año 2.º q*

*Julio 2.º fue electo*

*año 1503. 2.º Julio*

*3.º Año de 1550*

*Este ha de ser Julio 2.º*

*por que ha de la concesion*

*del 7.º de Julio.º a instancia*

*de los Reyes catolicos q*

*no vivian año 1550*

**S V M M A**

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Monasteria, Prioratus, Grangia, Beneficia Congregationis nullatenus impetrentur, aut in titulum, seu commendam alicui uentur, sed Cōgregationi integra permaneat.*

**I**VLIVS Episcopus seruus seruorū Dei ad perpetuam rei memoriā. Quoniam in his, quæ felicem statū Ecclesiarū, & Monasteriorū omnium, & in illis cū diuini cultus augmento pro tempore præfertim sub regulari obseruantia personarum Altissimo famulantium cōcernunt, nostra iugiter versatur intentio, idcirco ad ea nostræ sollicitudinis partes interponimus, per quæ Ecclesiæ, & Monasteria ipsa cum Dei honore, & personarū prædictarū indemnitate salutaribus proficere valeant incrementis. Sanè pro parte dilectorū filiorum Abbatū, & Cōuentuum S. Benedicti opidi Vallisoleti Palentiū. Diocesi. & aliorū Monasteriorum, ac Cōgregationis Ordinis eiusdē Sacti de obseruantia nūcupatæ in Hispaniā, iuxta morē ipsius Ordinis nobis nuper exhibita petitio cōtinebat: quod alias Sancti Benedicti, quod in partibus illis insigne, & totius Cōgregationis præfatæ Caput existit, ac alia Monasteria huiusmodi nonnulla Prioratus, Grangias, & Membra, seu Beneficia præfatis Monasteriis subiecta, aut ab illis dependētia respectiue habebant, à quibus illa pro tempore obtinentes pro solo nutu Abbatū Monasteriorum prædictorum, seu aliorum Superiorum amoueri consueuerant, quorum aliqua ex eis obtinentes temporibus præcedentibus, & ab eis ad nutum huiusmodi amoueri non possent Apostolicā, vel alia auctoritate impetrarūt, aut in ipsis collata, seu cōmendata, aut alias cōcessa fuerint, in nō modicū diuini cultus, & præfatæ obseruantie diminutionē, ac Mona-

## C. PRIVILEGIUM.

steriorum Conuentuum, & Cōgregationis prædictorum præ iudicium, & grauari. Et sicut eadem petitio subiūgebat, si statueretur, & ordinaretur, quod de cetero cedentibus, aut decedentibus Prioratus, Grangias, Membra, seu Beneficia huiusmodi prædictorum, aut aliorum pro tempore præfatæ Congregationis existentium Monasteriorum, obtinentibus, aut illa quomodolibet dimittentibus, aut illis quibusuis modis, etiam apud Sedē Apostolicam vacantibus Prioratus, Grangiarum, Membra, aut Beneficia huiusmodi in pristinum statum, in quo erant quando illa obtinentes pro nutu huiusmodi amoueri poterant reuerterentur, profecto cultui, & obseruatiæ augmento Monasteriorum, Abbatum, Conuentuum, & Congregationis prædictorum indemnitati opportunè consulere. Quare pro parte Abbatum, Conuentuum, & Congregationis eorūdem nobis fuit humiliter supplicatum, vt cedentibus, vel decedentibus Prioratus Grangias, Membra, aut Beneficia huiusmodi obtinentibus, seu illa quomodolibet dimittentibus, aut eis quibusuis modis vacantibus, in statum præfatum, in quo erant quando illa obtinentes pro nutu huiusmodi amoueri consueuerant restituere, & reponere aliāq; in præmissis opportunè prouidere de beniguitate Apostolicā dignaremur. Nos igitur, qui cultum, & obseruantiam huiusmodi vigere, Monasteriorumq; prosperum statum, & personarum prædictorum cōmodum intensis desiderijs affectamus, Abbates, Cōuentus, & Cōgregatione in prædictos, aliorumq; singulares personas à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisq; Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à iure, vel ab homine quauis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati exsunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum sententiā absolventes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinari, necnō cōsideratione carissimi in Christo filij nostri Ferdinandi Regis, & carissimæ in Christo filie nostræ Elisabethæ Reginae Castelle, & Legionis Illustriū nobis super hoc

humiliter supplicantium, quod de cetero cedentibus, aut de-  
cedentibus Prioratus, Grangias, Membra, vel Beneficia huius-  
modi prædictorum, & aliorum pro tempore præfatæ Congre-  
gationis Monasteriorum existentium, ita quod ab illis amoue-  
ri non possint in titulum, commendam, seu alias concessio-  
nes obtinentibus, seu ea aliàs quomodolibet dimittentibus, aut  
illis quibusuis modis etiam apud Sedem præfatam vacantibus,  
Prioratus, Grangiæ, Membra, & Beneficia huiusmodi, in pri-  
stinum, & eum, in quo antea erant quando illa obtinentes pro-  
nutu prædicto amoueri poterant, existebant, statum restituan-  
tur, reponantur, & reuertantur eo ipso: ita quod Abbates, Con-  
uentus, & Congregatio prædicti Prioratibus, Grangiis, Mem-  
bris, & Beneficiis prædictis de Prioribus, Administratorib<sup>9</sup>, Ca-  
pellanis, aut Rectoribus dicti Ordinis regularibus, vel seculari-  
bus ad eorū nutum amouilibus, aut etiam aliàs, vti prius ante-  
quam impetrationes, collationes, commendæ, seu aliæ cōces-  
siones huiusmodi factæ foret providere, liberè, & licitè valeat,  
auctoritate præfatâ tenore præsentium perpetuò statuimus,  
& ordinamus. Non obstantibus impetrationibus, collationi-  
bus, commendis, & concessionibus præfatis, ac constitutioni-  
bus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisq; cōtrariis quibus-  
cumq; Nulli ergo omnino hominum liceat hæc paginam no-  
stræ absolutionis, statuti, & ordinationis infringere, vel ei ausu  
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit  
indignationē Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli  
Apostolorū eius se nouerit incursum. Datis Romæ apud Sā-  
ctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ M. D. iij. Ter-  
tio decimo Kalend. Martij. Pontificatus nostri Anno primo.

## CII. PRIVILEGIUM.

Celestini Papæ III. concessum Abbati Sancti Fa-  
cundi. Anno Dominicæ Incarnationis 1194.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 Licet Abbatibus Sæcti Facundi pro tēpore existen-  
tibus omni appellatione, & contradictione remotâ  
vti non solum Mithra, & Baculo, quod iam olim  
à Sede Apostolicâ impetrauerant, sed etiam Tunica,  
Dalmatica, Chirotecis, Annulo, & Sandaliis.
- 2 Huiusmodi indumentorum assignatur elegans, & pia  
significatio.

CELESTINVS Episcopus seruus seruorum Dei. Di-  
lecto filio Iohanni Abbati Monasterij Sanctorum Facundi,  
& Primitiui, Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Sicut  
Monasterium tuum odoriferæ religionis famâ constat esse per-  
fufum, & bonum nomen, quod diuitiis præeminet vniuersis  
dignoscitur vbiq; terrarum habere, ita nos, qui aliquâdo perso-  
naliter in ipso Monasterio fuimus, & manifesta facie vidimus  
habitantium inibi puritatem, ad honorem ipsius Ecclesiæ ma-  
gnificandû multipliciter, & augendû grato inducimur, & in-  
uitamur assensu, maxime nos ipsis inuitantibus, & consulenti-  
bus Fratribus nostris, qui nos hilariter audiunt bona, & iocûda  
de ipso Cornobio sæpenumero referentes, & satagunt inter-  
cessione frequenti, vt statum ipsius Monasterij Sancti Facundi  
nostris temporibus in melius semper dirigere studeamus.  
Hac igitur Dilecte in Domino Fili consideratione rationis  
inducti, cum tu ipse ad Sedem Apostolicam in persona pro-  
pria, eade causa venisses, vt cuius specialis filius es Ro-  
manam Vistitares Ecclesiam, & personam nostram, quam  
olim in minori officio positam tu etiam ipse in minori tunc  
loco

loco constitutus in Hispaniis videras, præsentia corporali requireres, & si posses privilegium ipsius Monasterij renouari obtineres, & in melius commutari nos ipsi nobiscum, & cum fratribus deliberationem suscepimus, & tractatum habere, quomodo personam tuam, & Ecclesiam tibi commissam libertatum, & ornamentorum privilegio decorare possemus. Unde post inuentionem privilegij, & adiectionis, atque mutationes in eo necessario positas, & alia capitula per indulgentias nostras indulta, hæc etiam, quæ in hac præsentis pagina continentur tibi, & successoribus tuis de benignitate Sedis Apostolicæ duximus cõcedenda. Statuentes, & auctoritate Apostolicâ indulgentes, vt liceat tibi, & aliis Abbatibus, qui pro tẽpore fuerint omni appellatione, & contradictione remotâ vt liberè tunicâ, Dalmatica, Chirothecis, Annulo, & Sandaliis, Mitra etiam, & Baculo, quorum vltimorum vtrumq; hæctenus habuisti: sic enim creditur diuinæ prouidentia complacere, vt Ecclesia vestra per nos, sicut et placuit ad maiora vocatos alia insignia obtineret, per quos olim in minori officio existentes vsum Mitrae, & Baculi non ambigitur impetrasse. Tu verò fili, sicut vir prouidus, & discretus, considera, sicut in libro Leuitici legitur, quid huiusmodi insignia, & indumenta significent, & vt mysticè conuoces, prout ibi legitur synagogâ intra secretarium cordis tui, congregationem sanctarum cogitationum vsquequaq; reuoluas, respicias quoq; ad tunicâ, per quâ, quia in veteri testamẽto solum modo de hiacinto fiebat Christus vitam tuam Angelicam, & conuersationem vult esse cælestem, Dalmatica verò, quæ simbrias habet in latere sinistro pendentes, & nullas in dextro te reddit attetum, vt sic per sinistram, idest præsentem vitam, quæ superfluitates habet tẽporaliter transcas, quod ad dextrâ, quæ libera est, & vita æterna, peruenire valeas libertatem. Chirotheca quippe, quibus lineis nuda manuum induuntur, ipsas manus mûdas, & ab omni sorde immunes, ac nitidas esse requirunt. Anulus autem te

*Signification  
de las insigni-  
as Pontificales.*

## CII. & CIII. PRIVILEGIUM.

amicum, & Vicarium illius sponsi, & quodammodo sponsum suam sponsam scilicet Ecclesie debere veracem esse requirit, de quo dicitur, qui habet sponsam sponsus est, amicus autem sponsi, qui stat, & audit cum gaudio gaudet propter vocem sponsi. Legimus verò in Euangelio Christi discipulos sandaliscalciatos in preparationem Euangelij pacis ab ipso transmissos, quod innuit, te predicationi debere instare, & ad pacem habendam semper dare operam efficacem. Mithra quidem, quia fit de lino frequenti, castitatis candorem munditiamque requirit habendam. Baculo quoque siue virga utens, quorum altero percipiuntur subditi, & altero sustentantur, neque nimiam benignitatem, neque asperitatem habebis, sed altero alteri discretè còmixto, temperamentum conficies ex utroque. Sic ergo iis ornamentis utaris, ut quæ significat ad gloriam Iesu Christi, & exaltationem Ecclesie tibi commissæ, atque salutem animæ tuæ in operum exhibitione demonstras. Decernimus, ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis, & constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis verò hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Lateranensibus. ij. Idus Iulij. Pontificatus nostri Anno quarto.

## CIII. PRIVILEGIUM.

Celestini Papæ III. concessum Monasterio  
Sancti Facundi. Anno Dominicæ In-  
carnationis 1195.

SVMMA.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Monachi requisiti de quocumque privilegio, indulgentia, seu instrumento, non teneantur illud tradere ad transcribendum, sed aut Iudice presente, aut aliquibus prudentibus viris deputatis ab ipso, audiēte parte contraria, tantummodo recitetur, & capitulum privilegij, de quo questio est dumtaxat rescribatur, eiusq; copia aduersæ parti detur.*

**C**ELESTINVS Episcopus servus servuorum Dei. Dilectis filiis Abbati, & Conuentui Sanctorum Facūdi, & Primitiui, Salutē, & Apostolicam Benedictionē. Contingit interdum, vt dicitis, quod quādo cum aliquo litem in causis habetis, privilegium vestrum aduersæ parti cogimini plenius exhibere, vnde accidit, quod occasione vtrius forte capituli, super quo conuenimini, plurium litigia suscitantur, sic etiam æmuli multarum cauillationum commenta reperiunt, quibus pacem, & tranquillitatem vestram impugnant. Quia igitur nostra interest obuiare iurgijs suscitandis, & suscitata decidere, consultationi vestræ, quam super hoc proposuistis tali modo respondemus, & volumus, vt quādo cumq; fueritis requisiti privilegium, seu quācumq; indulgentiam, vel quodcumq; instrumentum vestrum, aut præfente Iudice, aut aliquibus prudentibus viris deputatis ab ipso, audiēte parte contraria, tantummodo recitetur. Ita quod privilegium ad transcribendum nullo modo tradatur, verumtamen, si super vno tantum privilegij capitulo questio fuerit, dumtaxat illud capitulum rescribatur, & aduersæ parti eius copia fiat. Datis Lateranē. viiij. Kalendas Augusti, Pontificatus nostri Anno quarto.

CIIII. PRIVILEGIUM

Gregorij Papæ IX. concessum Abbati Sancti Facundi. Anno Dominicæ Incarnationis

1237.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Licet Abbati indumenta benedicere sacerdotalia, ac Monachos, & Clericos Monasterio pleno iure subiectos ad minores ordines promouere.*

GREGORIVS Episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio Abbati Monasterij Sancti Facundi Ordinis Sancti Benedicti, Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Apostolicæ Sedis benignitas providè pensans merita singulorum, illos prosequitur prærogativa gratiæ specialis, qui se illa per suæ sollicitudinis studium dignos reddunt. Cum itaq; sicut in nostra proposuisti præsentia constitutus, Monasterio tuo, quod ad Romanam Ecclesiam nullo pertinet mediante à Sede Apostolicâ sit concessum, vt Abbates, qui pro tempore fuerint Episcopalibus vtantur insignis, & tanquam Episcopus solemniter benedicant, ad cum alandum gratiæ gratiam mentis tuæ probitatis inducti, auctoritate tibi præsentium indulgemus, vt liceat tibi, & tuis successoribus eiusdem Monasterij indumenta sacerdotalia benedicere, ac Monachos, & clericos seculares Monasterio ipsi pleno iure subiectos, vsque ad Acolythatus ordinem promouere. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Interamniæ. iij. Kalend. Iunij. Pontificatus nostri Anno decimo.

CV. PRI-

## CV. PRIVILEGIUM

Alexandri Papæ III. concessum Abbati, &  
 Conuentui Sancti Facundi. Anno Do-  
 minicæ Incarnationis 1258.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Monachi viatores, & infirmi non tenentur ad aliquod  
 aliud officium recitandum, quam quod in Regula sta-  
 tutum est. per quod Officio mortuorum nõ detrahatur.*

ALEXANDER Episcopus seruus seruorum Dei.  
 Dilectis filiis Abbati, & Conuentui Monasterij Sancti  
 Facundi, ad Roman. Ecclesiam nullo medio pertinentis, Or-  
 dinis Sancti Benedicti, Salutem, & Apostolicam Benedictio-  
 nem. Ex parte vestra fuit propositum coram nobis, quod qui-  
 dam predecessores vestri officio diuino statuto, & ordinato in  
 Beati Benedicti regula non contenti, plures adiectiones, &  
 Psalmodias officio addiderunt eidem, quæ Monachis vestri Mo-  
 nasterij viatoribus, & infirmis sunt non modicum onerosæ: su-  
 per quo petitis per Sedem Apostolicam salubre remedium ad-  
 hibere. Nos itaq; vestris supplicationibus inclinati, auctoritate  
 vobis presentiam in fulgemus, vt predicti Monachi viatores,  
 & infirmi, dummodo dicant officium in regula ipsa statutum,  
 & ordinatum, ad dicendum adiectiones, & psalmodias huius-  
 modi mini ne teneant ut. Nolumus tamẽ, quod per hoc in ali-  
 quo detrahatur Officio mortuorum. Nulli ergo omnino ho-  
 minum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere,  
 vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attetare præ-  
 sumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum